
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 559 

г.Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 6 июля 2007 года № 161 
«Об оплате труда работников республиканских государственных 
органов, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Республики 
Северная Осетия-Алания»

В целях совершенствования системы оплаты труда отдельных 
категорий работников Правительство Республики Северная Осетия-Алания 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 6 июля 2007 года № 161 «Об оплате труда работников 
республиканских государственных органов, замещающих должности, не 
являющиеся должностями государственной гражданской службы 
Республики Северная Осетия-Алания» следующие изменения:

приложение 1 к постановлению изложить в редакции приложения 1 к 
настоящему постановлению;

приложение 2 к постановлению изложить в редакции приложения 2 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 23 декабря 2024 г. № 559

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 6 июля 2007 г. № 161

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, замещающих должности, 

не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности республиканских 

государственных органов

№
п/п

Наименование профессий Должностной оклад 
(рублей в месяц)

1 Начальник управления (службы) эксплуатации 
зданий

10 680

2 Заместитель начальника управления (службы) 
эксплуатации зданий, главный инженер

9 810

3 Старший референт по административно- 
хозяйственным вопросам

8 760

4 Референт по административно-хозяйственным 
вопросам

8 150

5 Заведующий: копировально-множительным 
бюро, машинописным бюро, старший инспектор

7 680

6 Стенографистка 1 категории, инспектор 7 600

7 Заведующие: экспедицией, хозяйством, складом; 
кассир, комендант, архивариус, стенографистка II 
категории, секретарь-стенографистка, 
машинистка 1 категории, курьер

7 545

8 Машинистка II категории, секретарь-машинистка, 
экспедитор

7 490

».



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 23 декабря 2024 г. № 559

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 6 июля 2007 г. № 161

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями государственной гражданской службы 
Республики Северная Осетия-Алания

№
п/п

Наименование профессий Должностной оклад 
(рублей в месяц)

1 Начальник управления 11 500

2 Заместитель начальника управления 11 040

3 Начальник отдела 10 695

4 Заместитель начальника отдела 9 690

5 Консультант 8 750

6 Главный специалист 8 640

7 Ведущий специалист 8 180

8 Специалист 7 490
».


